Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito – prédio 05, sala 206
Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 – Secretaria-Geral – Fone: (0XX) 55 3321 1548

sherrmann@unicruz.edu.br – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 14/2013

Homologação do resultado das eleições para representação do corpo docente e do corpo

técnico-administrativo no Conselho Curador e para representação do corpo técnico-
administrativo no Conselho Universitário da Universidade de Cruz Alta

A Comissão Eleitoral, no uso das suas atribuições e atendendo o que dispõem a Resolução

Conselho Universitário Nº 26/2013, de 02/10/2013 – Regulamento Eleitoral; os artigos 17, 28 e 32 do
Estatuto da Universidade de Cruz Alta; os Editais da Comissão Eleitoral Nº 09 – Calendário Eleitoral –
Nº 10, 11 e 12, de 12/11/2013 – e respectivos adendos, torna público a homologação do resultado
final das eleições para escolha dos representantes do corpo docente e do corpo técnico-
administrativo para assento no Conselho Curador, e dos candidatos com assento no Conselho
Universitário da Universidade de Cruz Alta, para o mandato 2014/2016.

Representação no Conselho Curador:

Classificação Número/Nome Chapa
1º Elbio Nallen Jorgens
 Marco Antonio Ribeiro Edler

2º Raquel Buzzati Souto
 Igor Norbert Soares

3º Cléia Rosani Baiotto
 Maria Denise Justo Panda

4º José Luiz Tragnago
 Maria Christina Schetter Moraes

5º Veronice Mastella da Silva
 Antonio Escandiel de Souza

6º Adelino Nunes Machado
 Vanderlino Vicari Paixão

As chapas classificadas do primeiro ao quarto lugares são declaradas eleitas. As demais ficam

classificadas como chapas suplentes.

Representação no Conselho Curador:

Classificação Número/Nome Chapa
1º Régis Coradini Oliveira
 Mario José de Souza Lima

2º Eduardo Muller Reck
 Estevanir Sauzen

3º Marco Heliton Bittencourt
 Adriano Christ Guma

4º Eduardo Cordeiro dos Santos
 Renan Marcelo Barassuol Beck

5º Paula Renata Veloso Leal Pereira
 Neusa Christina Rockenbach Machado

            Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito – prédio 05, sala 206
Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 – Secretaria-Geral – Fone: (0XX) 55 3321 1548

sherrmann@unicruz.edu.br – www.unicruz.edu.br

As chapas classificadas do primeiro ao terceiro lugares são declaradas eleitas. As demais
ficam classificadas como chapas suplentes.

Representação no Conselho Universitário:

Classificação Nome
1º Carlise Godoy Ferreti
2º Neusa Christina Rockenbach Machado
3º Suzana dos Santos Freitas
4º Marcio Dilson Techio
5º Lisiane Beltrão Pereira
6º Graziela dos Santos
7º Juliana Severo Kirchhof
8º Aline Cezar Costa

 Os candidatos classificados do primeiro ao quinto lugares são declarados eleitos. Os demais
candidatos ficam classificados como suplentes.

A posse dos representantes eleitos do corpo docente e do corpo técnico administrativo no
Conselho Curador ocorrerá na reunião ordinária do mês de janeiro de 2014.

A posse dos representantes eleitos do corpo técnico-administrativo no Conselho Universitário
ocorrerá na primeira reunião ordinária do referido Conselho, nos termos do Calendário Acadêmico
2014/01.

Cruz Alta, 04 de dezembro de 2013.

_____________________
Ângela Vieira Brunelli

Presidente Comissão Eleitoral

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 04 de dezembro de 2013.
======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.